
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? IV 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..    …………………….. 

 

 

Všichni si myslí, že jsem 
medvídek, dokonce mě tak 
pojmenovali. Já jsem však 
spíše příbuzný klokanů. 

 

 

Říká se o mně, že měním 
barvy podle pozadí, ale já je 
měním podle toho, co zrovna 
dělám. 

 

 

Když se vylíhnu 
na jaře, jsou má 
křídla oranžová, 
když v létě, 
černá. Lidé si 
dlouho mysleli, 
že jsme dvě. 

 

 

 

Mám největší parohy 
na světě. Váží stejně 
jako sedmileté dítě. 

 

Moje vejce jsou 
největší na světě. 
Jsou třicetkrát těžší 
než slepičí.  

Jsem nejmenší pták na světě, 
jsem stejně velký jako 
krabička od sirek. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

      
   Chameleon 

Koala medvídkovitý     
            
             

 

 

 

 

 

 

 

Babočka síťkovaná             Los aljašský  

 

 

 

 

 

 

     Pštros 

Kalypta nejmenší               
     

 

 

Toto zvíře patří mezi vačnatce, stejně 
jako klokani, vombati nebo possumové. 
Živí se listy eukalyptu, které mu dávají 
tolik vláhy, že téměř nepije, stačí mu 
pár kapek po dešti. 

 

Každý druh tohoto plaza má jen 
několik barev. Všechny je ukazuje 
samičce při námluvách, na slunci volí 
ty nejtmavší, aby lépe přijímal teplo, 
ve spánku zase ty nejsvětlejší. 

 

O barvě rozhodují u 
tohoto motýla 
hormony, jež 
ovlivňuje délka dne, 
různá na jaře a v létě. 
Spodní stranu křídel 
má ovšem vždy 
protkanou světlou 
síťkou – odtud jeho 
jméno. 

 

 

 

Parohy tohoto 
severoasijského kopytníka 
mají rozpětí větší než jeden a 
půl metru a mohou vážit až 
25 kg. 

 

 

Vejce tohoto velkého ptáka 
váží až 1,5 kilogramu. Protože 
je tvořeno jen jedinou buňkou, 
je to vlastně největší buňka 
světa. 

 
Tento pták je druhem kolibříka. 
Dorůstá délky zhruba 5,5 cm a 
váží necelé 2 gramy. Najít jej 
můžete jen na Kubě. 


